Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en TI RA DE COSTI LLA SI N H U ESO

la sala de d ce, yyyy (numero correlativo anual)

Vida Gtil: 2 arios desde 12 fect ongelacion que Cédigo 98437017642452

viene en la etiqueta. Una vez des ado, consum . .2 . : f

ey e, e deseonadiado, conumit Denominacion del producto: Tira de costilla sin hueso de buey ultracongelada
Ingredientes: Carne de buey 100%

Transporte: £n congelacion No contiene alérgenos

Condiciones de almacenamiento: Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacion criogénica

El'almac s de conservacion
inferior a -18°C

Esta pieza procede de la falda, concretamente entre la quinta y octava costilla. Es una pieza de entre
1,5y 4 kg. Se caracteriza por su gran infiltraciéon o marmolado. Da resultados maravillosos en la parrilla
Distribuye: ) R con previa coccidn a baja temperatura.

Carnicas Carro Bierzo S.L. Via de la Plata 3, 24793,
. Leon. CIF: 581761. Teléfono, +0034
27. carnesrojas@bodegaelcapricho.com.

9876

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos del et‘iquetado: Denominacion del
cluyendo la categoria: buey) / El capricho
omercial. Razén social de Cérnicas

S.L. Ovalo con nuestro registr
ngelado / Crot:
miento / Sacrificado en /
Despiezado e
/ Consumir

r de \3 g asa.
1inimo y 5 lo maximo), infitracion
aximo) y raza / Codigo de barras /
conservacion.

Condiciones de

Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por M q
aprueba la norma de calidad de derivados carnic
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL
PARLAMENTO EUROPEQ Y DEL CONSEJO de 25 de
octubre de 2011 sobre |a informac
facilitada al \msumd ry p rr\ que
R S (

(Cl El no 1923 2(\/,

vy por el qu

ela Com sion, la
i)

rectivas
),y el
004 de la Comision.

o Peso y medidas:
Reglamento (CE) n° 2074/ 2005, de la comision por, de Peso aproximado de la pieza entre 1,5 kg v 4 kg

5 de noviembre de 2005 por el que se establecen Medidas: largo 40 cm, ancho 32 cm y espesor 3,5 cm
”md‘da?dc 1 unidad /bolsa. 10 a 12 bolsas/caja

Envase y embalaje:

)/‘ Bolsa de plastico alimentario transparente de 70x50 cm (tara de la bolsa 40 g)
del Parlam Caja de cartén de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)
Pt g Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Parlamento Europeo y
can los Reglamentos (CE) m° 8
ficial de la Unién Eurc

de 22 de diciembre) Caracteristicas microbiologicas:

Reglamento (CE) [1" ?973/ 2005 de la Comision de 15 LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
de noviembre de 2005 relativo a los criterios Reglamento CENAN 1982

microbiologicos aplicables a los productos alimenticios

Reglamento (CE) 852/ 2004 2073/2005 que es

J‘H‘\ “onsejo de 29 de abril modificado por el

ae |os pro 0s alimentic

Reglamento (CE) 853/ 20! 1441/2007

del Consejo de 29 de abril

establecen normas especifi S Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g

alimentos de origen animal Enterobacterias totales 100 ufc

Reglamentos (CE) 854/2004 de| Parlamento Europeo v Sal I A . /25/g

del Consejo de 29 de abril de 2004, pu\ el que se _a mo_ne a Usenc!a g

if cion de Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia /25¢g

‘ . O n animal Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g

destinados a consumo humano. . A H

Real Decreto 1698/2003, e 12 d Escherichia coli 10 ufc/g

que se establecen las disposicione acién de los L. e

Reglam munitarios sobre e\ sistema de Caracteristicas OrganoleptlcaS:

etiquetado de la carne de vacuno. La dltima modificacion Color rosa pélido. Textura firme; tras su coccién a baja temperatura, muy melosa. El sabor mantecoso. Aspecto

del R.D. 1698

s por el Real

| que se estat:
s . 6n de los Reglam

comunitarios x()t re el sistema de etiqueta Fown] .

de vacuno Otras caracteristicas:

R.D. 1334/ 1999, de 31 de Julio. por el que s aprucha Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)

la Norma General de Etiquetad > Apto para cliente celiaco

Public e los productos Alimentici No apto para cliente halal

de 24/08/99). La ultima modificacic .

126/2015, de 27 de febrero, por el No apto para cliente kosher
norma general relativa a la informac
alimentos que se presenten sin env.
consumidor final y a las colectividades, ¢ )
en los lugares de venta a peticion del comprador, y de
los envasados por los titulares del comercio al por

y
1o marmolado.

e la carne

n alimentaria de los

aventa al Informacion nutricional:

menor Valor energético 352 kcal/ 1278 kJ
R.D. 1808/1991, menciones o marcas que permiten
identificar el lote al que e un producto Grasas: 29,6 g
Slmenteio de las cuales saturadas, 136 g
Hidratos de carbono: 0.6g
de los cuales azticares 011g
Proteinas: 209¢g
011g
Acidos grasos monoinsaturados 154¢
Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g
EL CaPRICHO Fecha: 15 de Noviembre 2017

carnesrojas@bodegaelcapricho.com Responsable: Noemi Bustillo




